
令和５年 11 月 17 日 

 

ご入居者 ご家族 各位 

 

        社会福祉法人 長岡福祉協会                     

            ケアサポートセンター十思 

施設長 竹之内 隆明 

面会制限解除のお知らせ 

 

 平素より、当法人の運営にご理解、ご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染症法上の位置づけが５類に変更となり約半年が経過します。現

在も感染者は確認されていますが、比較的軽症であるケースが多いことから、これまでの面会対応

を一部緩和いたします。 

しかしながら、今後の感染状況により、面会の一時中止や方法を見直すことがありますので、引

き続き手洗いやうがい等の感染対策を励行していただくようご理解とご協力の程、よろしくお願い

いたします。 

 

記 

1 実施日 

 令和 5 年 12 月 1 日から 

 

2 面会実施日と時間について 

毎日 午前１０時（開始）から午後 5 時（終了）まで 

居室内での面会となります。 

 

3 来所時の受付について 

・来所時は必ずお住いのフロアにて面会票の記入をお願いします。 

（原則 37.0 度以上の方や風邪症状のある方は面会できません）。 

・施設内ではマスクの着用をお願いします。 

  

4 訪問される際の留意点 

  ・ユニットの出入りの際、必ず職員に声をかけてください。 

・飲食は禁止とさせていただきます。必ず職員へ預けてください。 

・事前の連絡は不要ですが、入浴等のためすぐに面会できない場合があります。 

・人数・年齢・時間に制限は設けませんので、ご家族判断でお願いします。 

 

5 外出・外泊等について 

  ・外出、外泊⇒可能となりますが、ご希望される方は、前日までにお知らせください。 

  ・訪問マッサージ⇒事前に配置医の許可が必要になるため、ご相談ください。 

  ・自費ボランティア（傾聴ボランティア等）⇒導入を検討される方は事前にご相談ください。 

 

 

以上 

 


